
 

Universidad Nacional del Altiplano Puno 
FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 

  Correo Electrónico: fts@unap.edu.pe  
 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº. 248-2022-D-FTS-UNA-P 

Puno, 2022 agosto 13 

VISTA: 

La Carta Nº 003-CSE-FTS-UNA-2022, de fecha 21 de julio del 2022, presentado 

por la M.Sc. Zaida Mendoza Choque, Coordinadora de Seguimiento al Egresado de la 

Escuela Profesional de Trabajo Social, de la Facultad de Trabajo Social, quien remite el 

PROYECTO “SEMINARIO INTERNACIONAL PARA EGRESADOS de la Escuela 

Profesional de Trabajo Social,  DEL CICLO DE CONFERENCIAS PARA EGRESADOS, 

para su aprobación, en Consejo de Facultad. 

 CONSIDERANDO : 

 

Que, el ciclo de conferencias propone contribuir a la formación integral de 

Trabajadoras(es) Sociales capaces de desarrollar procesos de análisis de problemáticas 

emergentes que aqueja a distintos grupos de población vulnerable. Así mismo, 

involucra a los distintos espacios de intervención salud, educación y otros. 

 

Habiendo sido tratado y aprobado en Consejo de Facultad Sesión Extraordinaria 

de fecha 11 de agosto de 2022. 

En uso de las atribuciones conferidas a la Decana de la Facultad, por la Ley Nº. 

30220 y Estatuto vigente; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1ro.- APROBAR el Proyecto “ SEMINARIO INTERNACIONAL PARA 

EGRESADOS” de la Escuela Profesional de Trabajo Social, de la Facultad de Trabajo 

Social de la UNA-Puno. 

 

Artículo 2do.-.- Quedan encargados del cumplimiento de la presente Resolución 

La Dirección de Escuela, Secretaria Tecnica e instancias correspondientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

Firmado digitalmente por BUSTINZA 
VARGAS Juana Victoria FAU 
20145496170 hard 
Motivo: Soy el autor del documento 
Fecha: 15.08.2022 10:59:17 -05:00 

Firmado digitalmente por
 

VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 
20145496170 hard 
Motivo: Soy el autor del documento 
Fecha: 15.08.2022 15:05:00 -05:00 

M.Sc. JUANA VICTORIA BUSTINZA VARGAS Dra: VIVIAN RENE VALDERRAMA ZEA 
SECRETARIA TECNICA FTS-UNA  DECANA FTS-UNA 

Distribución: 
- D.E.TS./Arch. 2022 
VRVZ/igf.- 

mailto:fts@unap.edu.pe

